TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades

ENTE: Sao Mateus

BALANGCO PATRIMONIAL

UNIDADE GESTORA: Prefeitura Municipal de Sdo Mateus

TIPO DE CONTA: Contas de Governo EXERCICIO: 2024

Em R$
ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
Especificagao Exercicio Atual Exercicio Anterior Especificagdo Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 133.450.515,45 145.694.710,57 PASSIVO CIRCULANTE 34.364.912,16 37.042.198,04
Caixa e Equivalentes de Caixa 88.150.038,59 106.869.511,58  Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 28.061.720,67 31.090.131,22
Créditos a Curto Prazo 22.740.328,48 19.092.988,12 Pessoal a Pagar 24.950.994,60 24.198.010,45
Créditos Tributérios a Receber 0,00 99,68 Beneficios Previdenciarios a Pagar 0,00 0,00
Clientes 17.411.671,94 12.580.120,86 Beneficios Assistenciais a Pagar 1.135,66 3.350,00
Créditos de Transferéncias a Receber 0,00 0,00 Encargos Sociais a Pagar 3.109.590,41 6.888.770,77
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00 Outros Beneficios Assistenciais e Trabalhistas a Pagar 0,00 0,00
Divida Ativa Tributaria 3.664.000,00 5.150.000,00  Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00
Divida Ativa N&o Tributaria 2.798.676,76 2.394.472,93  Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 1.804.645,21 1.732.861,22
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo 1.134.020,22 1.031.705,35  Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 228.150,25 226.353,03
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 14.710.234,51 11.509.309,55  Transferéncias Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00  Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Estoques 7.820.073,43 8.193.060,88 Provisdes para Riscos Trabalhistas a Curto Prazo 0,00 0,00
Ativo néo Circulante Mantido para Venda 0,00 0,00 Provisdes Matematicas Previdenciarias a Curto Prazo 0,00 0,00
Ativo Bioldgico 0,00 0,00 ProvisGes para Riscos Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 29.840,44 29.840,44 Provisdes para Riscos Civeis a Curto Prazo 0,00 0,00
Provisdes para Riscos Decorrentes de Contratos de PPP a Curto Prazo 0,00 0,00
Provis&o p/ Obrigagdes Decorr. da Atuagdo Govern. a Curto Prazo 0,00 0,00
Outras Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Adiantamento de Clientes e Demais Obrigagdes a Curto Prazo 4.270.396,03 3.992.852,57
- _ ;
ATIVO NAO CIRCULANTE 1.565.464.827,77 1.203.141.543,30 PASSIVO NAO-CIRCULANTE 86.017.562,43 155.887 @@i
R
58 A
Ativo Realizavel a Longo Prazo 49.563.553,95 64.126.309,80  Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 30.590.307,00 34.849.&%45
Créditos a Longo Prazo 49.556.193,72 64.118.949,57 Pessoal a Pagar 0,00 0,0@3
Créditos Tributarios a Receber 0,00 0,00 Beneficios Previdenciarios a Pagar 0,00 gd:@é
Clientes 0,00 0,00 Beneficios Assistenciais a Pagar 0,00 % OEO@Or
nE S
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Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa n&o Tributaria
Créditos Previdenciarios do RPPS
Créditos de Transferéncias a Receber a Longo Prazo
Créditos para Amortizagdo de Déficit Atuarial - Fundo em Capitalizagao
Outros Créditos a Longo Prazo
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo
Estoques
Ativo Bioldgico
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Participagdes Permanentes
Participagdes Avaliadas pelo Método de Equivaléncia Patrimonial
Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Participagbes Permanentes
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades para Investimento
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Propriedades para Investimento
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
(-) Redug@o ao Valor Recuperavel de Demais Investimentos Permanentes
(-) Depreciagéo Acumulada de Outros Investimentos
Imobilizado
Bens Méveis
(-) Depreciagao, Exaustéo e Amortizagdo Acumuladas de Bens Méveis

(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis

0,00
35.241.043,05
20.057.384,05

0,00

0,00

0,00

0,00

5.742.233,38

0,00

5.530,23
1.830,00
0,00

0,00
2.829.167,27
2.829.167,27
2.829.167,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.512.831.127,63
63.398.513,07
1.676.830,57
9.099,81

0,00
54.994.946,73
16.505.132,93

0,00

0,00

0,00

0,00

7.381.130,09

0,00

5.530,23
1.830,00
0,00

0,00
2.215.655,20
2.215.655,20
2.215.655,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.136.310.854,30
34.529.564,71
8.470.302,78
9.099,81

Encargos Sociais a Pagar
Outros Beneficios Assistenciais e Trabalhistas a Pagar
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Provisdes para Riscos Trabalhistas a Longo Prazo
Provisbes Mateméticas Previdenciarias a Longo Prazo
Provisdes para Riscos Fiscais a Longo Prazo
Provisdes para Riscos Civeis a Longo Prazo
Provisdes para Riscos Decorrentes de Contratos de PPP a Longo Prazo
Provisao p/ Obrigagdes Decorr. da Atuagdo Govern. a Longo Prazo
Outras Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO
Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas

Resultados Acumulados

30.590.307,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
55.427.255,43
0,00
55.427.255,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

120.382.474,59

Exercicio Atual
11.279.669,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.567.253.199,63

34.849.499,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
121.038.281,42
0,00
121.038.281,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

192.929.978,88

Exercicio Anterior
11.279.669,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.144.626.605,99
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Bens Imoveis
(-) Depreciagao, Exaustao e Amortizagdo Acumuladas de Bens Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
(-) Subvengao Governamental para Investimentos

Intangivel
Softwares
(-) Amortizag@o Acumulada de softwares
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Industriais
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Direitos de Uso de Iméveis
(-) Amortizagdo Acumulada de Direitos de uso de Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Direitos de Uso de Iméveis
Patriménio Cultural Intangivel
(-) Amotizagdo Acumulada — Patriménio Cultural Intangivel
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel — Patriménio Cultural Intangivel
(-) Outras Amortizagdes Acumuladas
(-) Otras Redugdes ao Valor Recuperavel de Intangivel

Diferido

TOTAL DO ATIVO

ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64

ATIVO
Especificagao

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

TOTAL DO ATIVO (I)

SALDO PATRIMONIAL (I - II)

1.482.773.954,73
31.655.409,79
0,00

0,00
240.978,92
252.720,00
11.741,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.698.915.343,22

Exercicio Atual

88.353.588,31
1.610.561.754,91
1.698.915.343,22

1.116.051.434,09
5.790.741,91
0,00

0,00
488.724,00
488.724,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO
1.348.836.253,87 TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Anterior

107.227.235,02 PASSIVO FINANCEIRO
1.241.609.018,85 PASSIVO PERMANENTE
1.348.836.253,87 TOTAL DO PASSIVO (Il)

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

Ajustes de Exercicios Anteriores

Qutros resultados

(-) Agdes/Cotas em Tesouraria

Especificagao

PASSIVO

415.924.022,45
1.145.755.034,15
5.574.143,03
0,00

0,00

1.578.532.868,63
1.698.915.343,22

Exercicio Atual

32.398.572,68
112.368.713,59
144.767.286,27
1.554.148.056,95

73.752.849,32
390.308.662,24
680.565.094,43
0,00

0,00

1.155.906.274,99
1.348.836.253,87

Em R$

Exercicio Anterior

31.747.136,38
184.978.277,11
216.725.413,49
1.132.110.840,38
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ATIVO
Especificacao
Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais
Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais Ativos

CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64

Exercicio Atual

162.220.889,64
95.173,82
156.081.162,81
6.044.553,01
0,00

0,00

Exercicio Anterior

131.651.350,86
93.235,66
125.513.562,19
6.044.553,01
0,00

0,00

PASSIVO
Especificacdo
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigagdes Contratuais
Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais Passivos

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

FONTES DE RECURSOS
Codigo Descrigao
Fontes N&o Vinculadas
5000000 Recursos Né&o Vinculados de Impostos e Transferéncias de Impostos
501 Outros Recursos n&o Vinculados
5020000 Recursos Nao Vinculados da Compensag&o de Impostos
5030000 Apoio Financeiro da Unido em Decorréncia de Estado de Calamidade Publica
7180000 Auxilio financeiro - Outorga crédito tributario ICMS - Art. 5°, Inciso V, EC N° 123/2022
Fontes Vinculadas
Recursos Vinculados a Educagéo
7180025 Aucxilio financeiro - Outorga crédito tributario ICMS - Art. 5°, Inciso V, EC N° 123/2022 - Educagéo
5000025 Receita de Impostos e de Transferéncia de Impostos - MDE
5020025 Recursos Néo Vinculados da Compensagao de Impostos - Educagéo
5400030 Transferéncias do Fundeb - Impostos e Transferéncias de Impostos - 30%
5400070 Transferéncias do Fundeb - Impostos e Transferéncias de Impostos - 70%
5410030 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Uni&o - VAAF - 30%
5410070 Transferéncias do FUNDEB - Complementag&o da Uni&o - VAAF - 70%
5420070 Transferéncias do Fundeb - Complementagéo da Unido — VAAT - 70%

Exercicio Atual

Exercicio Atual

233.984.782,59
0,00
54.163.485,54
152.100.105,45
0,00
27.721.191,60

Em R$

Exercicio Anterior

333.899.116,16
0,00
46.033.839,33
260.144.085,23
0,00
27.721.191,60

Em R$
SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

Exercicio Anterior
4.655.555,51 7.364.574,13
4.655.555,51 7.277.555,34
0,00 87.018,79
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
50.919.122,21 68.088.184,04
19.364.028,77 16.875.537,92
0,00 0,00
97.987,90 422.647,69
0,00 0,00
0,00 407.133,00
7.529.175,89 4.052.607,27
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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5420030 Transferéncias do Fundeb - Complementagéo da Unido - VAAT - 30% 0,00 0,00
543 Transferéncias do Fundeb - Complementagao da Unido - VAAR 0,00 0,00
544 Recursos de Precatérios do Fundef 0,00 0,00
550 Transferéncia do Salério Educagao 1.406.573,56 2.467,30
551 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 7.334,87 6.640,66
552 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentagao Escolar (PNAE) 618.433,74 4.164,89
553 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 14.737,86 46.075,31
569 Outras Transferéncias de Recursos do FNDE 3.422.518,64 2.519.009,88
573 Royalties e Participagao Especial de Petréleo e Gas Natural Vinculados & Educagéo - Lei N° 12.858/2013 380.558,25 0,00
570 Transferéncias do Governo Federal Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Educagao 393.802,41 368.416,54
571 Transferéncias do Estado Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Educagéo 0,00 0,00
572 Transferéncias de Municipios Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados & Educagéo 0,00 0,00
574 Operagdes de Crédito Vinculadas & Educacéo 0,00 0,00
575 Outras Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados & Educagéo 0,00 0,00
576 Transferéncias de Recursos dos Estados para Programas de Educagéo 2553444,93 4.711.092,48
599 Outros Recursos Vinculados & Educagéo 2.939.460,72 4.335.282,90
Recursos Vinculados a Saude 16.034.092,83 10.395.918,81
5000015 Receita de Impostos e Transferéncia de Impostos - Saude 692.133,75 899.013,32
5020015 Recursos Nao Vinculados da Compensagao de Impostos - Salde 0,00 0,00
635 Royalties e Participagéo Especial de Petréleo e Gas Natural Vinculados & Educagéo - Lei N° 12.858/2013 470.418,91 0,00
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de Custeio das Agdes e Servigos Publicos de Salde) 13.023.141,76 1.982.169,65
601 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal (Bloco de Investimento na Rede de Servigos Publicos de Saude) 950.365,14 798.850,01
604 Transferéncias provenientes do governo federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitérios de salde e dos agentes de combate as endemias. 0,00 0,00
605 Assisténcia Financeira da Unido Destinada a Complementagao ao Pagamento dos Pisos Salariais para Profissionais da Enfermagem 705.997,67 0,00
622 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes dos Governos Municipais 0,00 0,00
621 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual 134.457 91 6.645.541,34

Transf. Fundo a Fundo de Recur. do Sus Provenientes do Gov. Federal (bloco de Manutengao das Aces e Serv. Pub. de Saude — Recursos Destinados Ao
602 Enfrentamento da Covid-19 no Bojo da Agdo 21co) 0.17 0,00

Transf. Fundo a Fundo de Recur. do Sus Provenientes do Gov. Federal (bloco de Estruturagéo na Rede de Serv. Pub. de Salde — Recursos Destinados Ao
603 Enfrentamento da Covid-19 no Bojo da Agao 21co) 0,00 0,00
631 Transferéncias do Governo Federal Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Sadde 0,00 0,00

22/04/2025 14:21

5de7



@ cidades

ENTE: Sao Mateus

UNIDADE GESTORA: Prefeitura Municipal de Sdo Mateus

BALANGCO PATRIMONIAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TIPO DE CONTA: Contas de Governo EXERCICIO: 2024

632 Transferéncias do Estado Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Saude 851,39 0,00
633 Transferéncias de Municipios Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Saude 0,00 0,00
634 Operagdes de Crédito Vinculadas a Satde 0,00 0,00
636 Outras Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados & Salde 0,00 0,00
659 QOutros Recursos Vinculados & Salde 56.726,13 70.344,49

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 78610,54 70630,31
800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) 78.610,54 70.630,31
801 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartig&o (Plano Financeiro) 0,00 0,00
802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo 0,00 0,00
803 Recursos Vinculados ao Sistema de Protegéo Social dos Militares (SPSM)

Recursos Vinculados a Seguridade Social 1.746.787,55 3.410.171,70
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS 1.002.934,06 1.833.601,61
661 Transferéncia de Recursos dos Fundos Estaduais de Assisténcia Social 449.424,66 690.616,63
662 Transferéncia de Recursos dos Fundos Municipais de Assisténcia Social 0,00 0,00
665 Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Assisténcia Social 200,24 194.434,87
669 Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social 294.228,59 691.518,59

Outras Vinculagoes de Recursos 13.695.602,52 37.335.925,30
700 Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido 1.270.919,53 4.971.920,89
701 Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres dos Estados -358.439,21 3.168.842,21
702 Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres dos Municipios 0,00 0,00
703 QOutras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres de Outras Entidades 0,00 0,00
706 Transferéncia Especial da Uni&o 1.749.050,54 1.720.000,00
707 Transferéncia Especial da Unido - Inciso | do artigo 5° da LC 173/2020 543,45 105,11
750 Recursos da Contribuicdo de Intervencdo no Dominio Econémico - CIDE 290.028,54 138.138,54
751 Recursos da Contribuicdo para o Custeio do Servigo de lluminagéo Publica - COSIP 3.459.145,36 242.341,12
752 Recursos Vinculados ao Tréansito 0,00 0,00
704 Transferéncia da Unido Referentes a Compensagdes Financeiras Pela Exploragéo de Recursos Naturais 402.575,38 1.029.936,94
705 Transferéncia dos Estados Referentes a Compensagdes Financeiras Pela Exploragdo de Recursos Naturais 4,36 0,06
708 Transferéncia da Unido Referente & Compensagéo Financeira de Recursos Minerais 98,75 0,00
709 Transferéncia da Unido Referente &8 Compensag&o Financeira de Recursos Hidricos 0,00 0,00
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710
Il
712
713
714
715
716
"7
719
720
721
749
753
761
754
755
756
757
758
759
760
799
880
899

860
861
862
869

Transferéncia Especial dos Estados

Demais Transferéncias Obrigatorias N&o Decorrentes de Reparticdes de Receitas

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do Fundo Penitenciario - FUNPEN

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do Fundo de Seguranca Publica - FSP

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do Fundo de Amparo Ao Trabalhador - FAT

Transferéncias destinadas ao setor cultural - - LC 195/2022 - Art. 5° - Audiovisual

Transferéncias destinadas ao setor cultural - - LC 195/2022 - Art. 8° - Demais setores da cultura

Assisténcia financeira transporte coletivo - Art. 5°, Inciso [V, EC N° 123/2022

Transferéncias da Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura - Lei N° 14.399/2022

Transferéncias da Unido Referentes as Participagdes na Exploragéo de Petrdleo e Gas Natural Destinadas ao FEP - Lei 9.478/1997

Transferéncias da Unido Referentes a Cessao Onerosa de Petréleo - Lei N° 13.885/2019

Outras Vinculagdes de Transferéncias

Recursos Provenientes de Taxas, Contribuicdes e Pregos Publicos
Recursos Vinculados Ao Fundo de Combate e Erradicagdo da Pobreza
Recursos de Operagdes de Crédito

Recursos de Alienagéo de Bens/ativos - Administragdo Direta
Recursos de Alienagéo de Bens/ativos - Administracdo Indireta
Recursos de Depdsitos Judiciais — Lides das Quais o Ente faz Parte
Recursos de Depositos Judiciais — Lides das Quais o Ente néo faz Parte
Recursos Vinculados a Fundos

Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Outras Vinculagdes Legais

Recursos Proprios dos Consorcios

Outros Recursos Vinculados

Recursos Extraorgcamentarios

Recursos Extraorgamentarios Vinculados a Precatdrios

Recursos Extraorgamentarios Vinculados a Depdsitos Judiciais
Recursos de Depésitos de Terceiros

Outros Recursos Extraorgamentarios

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
485.761,85
0,00

0,00
1.787,83
167.075,42
0,00

0,00

0,00
1.729.821,02
0,00
485,49

4.496.744,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
55.574.677,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.873.818,36
0,00

0,00
1.652,07
3.137.354,16
0,00

0,00

0,00
21.044.638,33
0,00

445,51

6.732,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
75.452.758,17
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